

Số: /KH-SNN

Cao Bằng, ngày 10 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2022 và triển khai nhiệm vụ năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 251/KH-SNN, ngày 10 tháng 02 năm 2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Cao Bằng về công tác thi đua, khen thưởng năm 2023, của Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023, với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả hoạt động công tác thi đua, khen thưởng năm 2022, nhiệm vụ trọng tâm năm 2023, đồng thời, chỉ ra những hạn chế, yếu kém cần khắc phục, đề ra phương hướng nhiệm vụ đẩy mạnh các phong trào thi đua năm 2023.

- Thông qua Hội nghị tổng kết, tạo điều kiện để các đơn vị, công chức các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở có điều kiện giao lưu, học tập, trao đổi kinh nghiệm, chia sẻ những phương pháp, giải pháp hữu ích, nâng cao chất lượng tham mưu, đề xuất với Sở Nông nghiệp và PTNT, Hội đồng thi đua, khen thưởng Sở các nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng và giới thiệu, nhân rộng điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước tại đơn vị, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ năm 2023.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong các phong trào thi đua năm 2022, qua đó, động viên, cổ vũ các tập thể, cá nhân đoàn kết, khắc phục khó khăn, phát huy nội lực, chủ động, sáng tạo thực hiện thắng lợi các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2023.

2. Yêu cầu

- Hội nghị tổng kết bảo đảm thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả và phù hợp với điều kiện thực tế.

- Các đơn vị được phân công nhiệm vụ có trách nhiệm triển khai tổ chức thực hiện tốt các nội dung theo Kế hoạch đề ra.

- Công tác biểu dương khen thưởng đảm bảo chính xác, công bằng, dân chủ, khách quan

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN (khoảng 50 đại biểu)

1. **Thời gian:** 01 buổi, dự kiến (thứ Ba), ngày 21 tháng 02 năm 2023.

2. **Địa điểm:** Hội trường tầng III, Sở Nông nghiệp và PTNT.

3. Thành phần:

- Đại diện Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ.
- Lãnh đạo Sở (Chủ trì Hội nghị).
- Lãnh đạo Công Đoàn ngành Nông nghiệp và PTNT.
- Lãnh đạo Đoàn Thanh niên ngành Nông nghiệp và PTNT.
- Thành viên Hội đồng thi đua, khen thưởng Sở.
- Lãnh đạo (cấp trưởng, phó) các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.
- Phòng Tổ chức cán bộ: Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách công tác thi đua, khen thưởng.
- Đại diện các tập thể, cá nhân báo cáo tham luận tại Hội nghị.
- Các tập thể, cá nhân¹ được Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT khen thưởng.

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2022 và triển khai nhiệm vụ năm 2023 (*bằng hình thức báo cáo*).
2. Tham luận, Thảo luận.
3. Công bố Quyết định khen thưởng và trao thưởng.
4. Phát biểu của đại biểu cấp trên (nếu có).
5. Phát động thi đua.
6. Ký kết thi đua.

IV. MA KẾT

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
HỘI NGHỊ
TỔNG KẾT CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG NĂM 2022
TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM 2023

Cao Bằng, ngày tháng 02 năm 2023

¹ Chi cục Kiểm lâm: 04 cá nhân đạt danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” năm 2022.

V. KINH PHÍ: Kinh phí tổ chức Hội nghị được thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở

- Chuẩn bị Hội trường, ma kết, trang trí khánh tiết, đón tiếp đại biểu, điểm tâm giữa giờ.
- Phân công 01 công chức thực hiện công tác phục vụ trao thưởng tại Hội nghị.
- Phối hợp với các đơn vị chuẩn bị các điều kiện khác phục vụ Hội nghị.
- Đăng tin về kết quả Hội nghị trên trang thông tin điện tử của Sở.

2. Phòng Tổ chức cán bộ

- Chủ trì chuẩn bị nội dung gồm: Giấy mời đại biểu; Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023; nội dung phát động phong trào thi đua năm 2023; các bài phát biểu khai mạc, bế mạc của lãnh đạo Sở; công tác tổ chức giới thiệu đại biểu; điều hành nghi thức công bố quyết định khen thưởng, trao tặng danh hiệu thi đua tại Hội nghị.

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng Sở đón tiếp đại biểu; chuẩn bị điều kiện khác phục vụ Hội nghị.

- Tham mưu Giấy mời đại biểu cấp trên, in ấn tài liệu, hiện vật khen thưởng... đón tiếp đại biểu dự Hội nghị.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan theo dõi, đôn đốc thực hiện các nội dung của Hội nghị đảm bảo theo kế hoạch.

- Phối hợp với Phòng Kế hoạch - Tài chính, Văn phòng Sở dự toán, thanh toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định.

3. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Thực hiện thẩm định, trình lãnh đạo Sở xem xét phê duyệt theo quy định dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị do Phòng Tổ chức cán bộ trình.

4. Các phòng đơn vị trực thuộc Sở

- Tuyên truyền, quán triệt, triển khai Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2023, Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2022 đến công chức, viên chức thuộc đơn vị quản lý.

- Tham gia Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần theo Kế hoạch.

- Phối hợp với Văn phòng Sở, Phòng Tổ chức cán bộ trong thực hiện công tác chuẩn bị Hội nghị.

- Sau Hội nghị, thông báo kết quả, nội dung, nhiệm vụ được phân công đến công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị biết để thực hiện đảm bảo hiệu quả.

- Phân công các tập thể, cá nhân báo cáo tham luận tại Hội nghị như sau:

+ Chi cục Phát triển nông thôn tham luận nội dung: *Nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng.*

+ Chi cục Trồng trọt và Chăn nuôi tham luận nội dung: *Công tác tuyên truyền thực hiện pháp luật về thi đua, khen thưởng tại đơn vị*

+ Chi cục Kiểm lâm: Phân công 02 cá nhân đạt danh hiệu chiến sỹ thi đua cơ sở năm 2022 báo cáo tham luận nội dung: *Chủ động, sáng tạo trong thực hiện nhiệm vụ công tác.*

Các các tập thể, cá nhân gửi bài tham luận về Phòng Tổ chức cán bộ để tổng hợp chậm nhất 17 giờ 00 phút ngày 15 tháng 02 năm 2023 (Bài tham luận được lãnh đạo đơn vị thẩm định nội dung, ký xác nhận và gửi bản chính thức, bản điện tử đảm bảo chất lượng, đúng quy định về thời gian).

Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Phòng Tổ chức cán bộ) tổng hợp để xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- TT. UBND tỉnh;
- Bộ Nông nghiệp & PTNT (Vụ TCCB);
- Sở Nông nghiệp & PTNT các tỉnh: Lai Châu, Tuyên Quang, Lạng Sơn, Bắc Kạn;
- Sở Nội vụ (Ban TĐ-KT);
- Công đoàn ngành Nông nghiệp & PTNT;
- Lãnh đạo Sở;
- Các thành viên Hội đồng TĐKT Sở;
- Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thái Hà